
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 11 
 

 

 

    *KUCBX013S3QP* 
                                                             KUCBX013S3QP 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Zvěrotice, IČO 00667323 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
06.10.2022 jako dílčí přezkoumání 
22.02.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Zvěrotice za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 21.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Marie Houšková 
 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 523/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Ing. Marcela Douchová - starostka 

 Petra Zabloudilová, DiS. - účetní 
             

 
 
 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 79574/2022/vlach 
Číslo jednací: KUJCK 27482/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 27482/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79574/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 11 
 
 

 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

 

Poslední kontrolní úkon, kterým byla kontrola inventurního soupisu účtu 261 Pokladna k 31.12.2022, byl 
učiněn dne 22.02.2023. 

 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 4 odst. 5 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Rozpočet byl schválen jako schodkový, schodek však nebylo možné uhradit ani finančními prostředky      
z minulých let ani návratnými zdroji. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Zastupitelstvo obce schválilo dne 28.12.2021 schodkový rozpočet na rok 2022. Příjmy ve výši      
10.924.000 Kč, výdaje ve výši 14.016.000 Kč, schodek ve výši 3.092.0000 Kč. V zápise zastupitelstva 
obce je uvedeno, že schodek je financován z přebytku minulých let. Při kontrole bylo zjištěno,                
že do příjmů rozpočtu byla zahrnuta i dotace ve výši 3.000.000 Kč (položka 4216) a půjčka                  
od Jihočeského vodárenského svazu ve výši 2.000.000 Kč (položka 8123). Tyto finanční prostředky však 
poskytnuty nebyly, ani nebyly k 31.12.2021 smluvně zabezpečeny (nestalo se tak ani k datu dílčího 
přezkoumání hospodaření). K 31.12.2021 měla obec k dispozici finanční prostředky v celkové výši 
6.227.590 Kč.  

Dle zákona může být rozpočet schválen jako schodkový jen v případě, že schodek bude možné uhradit 
a) finančními prostředky z minulých let, nebo 

b) smluvně zabezpečenou půjčkou, úvěrem, návratnou finanční výpomocí nebo příjmem z prodeje 
komunálních dluhopisů územního samosprávného celku. 



Č. j.: KUJCK 27482/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79574/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 11 
 
 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 
Ustanovení: § 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Neuvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v nesprávné výši. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce dne 21.10.2022 byla stanovena měsíční odměna               
pro předsedu kontrolního výboru ve výši 2.300 Kč. Dle výplatního lístku za listopad 2022 mu byla 
poskytnuta odměna ve výši 2.000 Kč. 
 

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 32 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obsahové vymezení položek rozvahy "D.III. Krátkodobé závazky". 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec neúčtovala o předpisu závazku (daru) ve výši 5.000 Kč. Darovací smlouva byla uzavřena dne 
16.05.2022, dárce: obec Zvěrotice, obdarovaný: Myslivecký spolek Libouš Zvěrotice.  

 
K chybě, kterou již nelze z podstaty věci napravit, je územní celek povinen v souladu s ust. § 13 odst. 1 
zákona č. 420/2004 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
přijmout taková nápravná opatření, která povedou k odstranění příčin vzniku této chyby. 
 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných       
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 



Č. j.: KUJCK 27482/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79574/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 11 
 
 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů     
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu     
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,           
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů              
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel zásady účtování. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Kontrolou zaúčtování smlouvy o zřízení věcného břemene č.: TA - 014330057871/001 uzavřené dne 
16.12.2020 bylo zjištěno, že obec nedodržela okamžik uskutečnění účetního případu při účtování předpisu 
pohledávky ÚD č. 2107 ze dne 10.02.2021, tj. až dnem návrhu na vklad. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  



Č. j.: KUJCK 27482/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79574/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 11 
 
 

 
Název opatření:  Přijetí opatření - v ZO dne 13.06.2022 
Opatření splněno dne:  01.07.2022 
Popis plnění opatření: Napraveno správným postupem: Kontrolou Smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.: TA-014330066578/001-FIA ze dne 10.02.2022 bylo zjištěno, že při předpisu pohledávky byl 
dodržen okamžik uskutečnění účetního případu.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy " A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek". 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumáním inventurního soupisu účtu 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek bylo zjištěno, že je zde 
evidován majetek, který není charakterizován samostatným technickoekonomickým určením:  
inventární číslo 224, název: kamna na dřevo, účetní cena 6.053 Kč, inventární číslo 227, název: kamna        
na dřevo, účetní cena 6.588 Kč, inventární číslo 235, název: kamna na dřevo, účetní cena 5.734 Kč, 
umístění: pohostinství.  

Účetní jednotka musí rozhodnout, zda příslušný výdaj byl uskutečněn na opravu majetku (výměnu, opravu 
stávajícího nefunkčního majetku) nebo jako podlimitní technické zhodnocení (pořízení nového majetku).  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření - v ZO dne 13.06.2022 
Opatření splněno dne:  01.07.2022 
Popis plnění opatření: Účetní doklad č. 2216 ze dne 14.06.2022 - vyřazení kamen na dřevo z účtu 
028. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku 

stanovených zvláštními právními předpisy: 
- Rozpočet byl schválen jako schodkový, schodek však nebylo možné uhradit ani finančními prostředky 

z minulých let ani návratnými zdroji.  
 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Neuvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v nesprávné výši. 
➢ Územní celek nedodržel obsahové vymezení položek rozvahy "D.III. Krátkodobé závazky". 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27482/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79574/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 11 
 
 

D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .......................................................  0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  2,73 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 4.464.825,38 Kč 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
Zvěrotice, dne 22.02.2023: 
 
 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
 
 
Ing. Marie Houšková 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
  
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27482/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79574/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 11 
 
 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřen kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 27482/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79574/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 11 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 
• návrh zveřejněn od 06.12.2021 do 28.12.2021 (uvedeno na materiálu) 

Rozpočtová opatření 
• Ve sledovaném období (dílčí PH) bylo schváleno 6 rozpočtových opatření 
• Ke kontrole vybráno: 
• RO č. 2, schváleno starostou obce dne 01.04.2022 
• zveřejněno na internetových stránkách obce dne 01.04.2022 
• RO č. 4, schváleno v ZO dne 13.06.2022 
• zveřejněno na internetových stránkách obce dne 13.07.2022 

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 
• schválen v ZO dne 28.12.2021 jako schodkový, příjmy ve výši 10.924.000 Kč, výdaje ve výši 

14.016.000 Kč, schodek ve výši 3.092.000 Kč 
• je uvedeno, že schodek je financován z přebytku minulých let 
• zveřejněn na internetových stránkách obce dne 29.12.2021 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• SVR na roky 2022 - 2024 
• návrh zveřejněn od 14.06.2021 do 02.08.2021 (uvedeno na materiálu) 
• schválen v ZO dne 02.08.2021 
• po schválení zveřejněn na internetových stránkách obce dne 03.08.2021 

Závěrečný účet 
• za rok 2021 
• návrh zveřejněn od 23.05.2022 do 14.06.2022 (uvedeno na materiálu) 
• projednán a schválen v ZO dne 13.06.2022 - s výrokem "bez výhrad" 
• po schválení zveřejněn na internetových stránkách obce dne 14.06.2022 

Faktura 
• Faktura č. 20220016666 ze dne 23.02.2022 - vyúčtování hospodaření veřejného vodovodu              

za hospodářský rok 2022, částka 1.078.000 Kč 
• předpis - účetní doklad č. 2022023 ze dne 28.02.2022 
• úhrada - výpis z účtu KB č. 40 ze dne 09.03.2022, účetní doklad č. 40 ze dne 09.03.2022 

Faktura 
• Faktura č. 9023500609 ze dne 21.12.2022 - rozbor vody, částka 1.983,19 Kč 
• předpis - účetní doklad č. 2022149 ze dne 29.12.2022 
• úhrada - výpis z účtu KB č. 183 ze dne 30.12.2022, účetní doklad č. 183 ze dne 30.12.2022 

Hlavní kniha 
• za období 08/2022 

Hlavní kniha 
• za období 12/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur na rok 2022 ze dne 12.12.2022 
• Podpisové vzory inventarizační komise ze dne 12.12.2022 
• Inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 18.01.2023 
• Inventurní soupisy k 31.12.2022: 
• účty: 018, 078, 019, 079, 231, 261, 262, 321, 331, 337, 342, 374, 401, 403, 406  
• účet 021 0200 - inv. číslo 171, knihovna č. p. 129, st. parcela č. 46, inv. číslo 176, knihovna č. p. 83, 

st. parcela č. 106 
• účet 028 - inv. číslo 343 - křovinořez, částka 16,509,36 Kč, inv. číslo 348 - chladnička ETA, částka 

6.550 Kč  
• účet 031 0200 - parc. číslo: 824, 827/2, 998, 1001, 1002/1 - lesní pozemky 
• účet 031 0300 - parc. čísla: 386/16, 463/2, 116, 166/2, 39/2 - zahrady 

Kniha došlých faktur 
• od 01.01.2022 do 30.09.2022 
• poř. číslo 1 až 101 

 
 



Č. j.: KUJCK 27482/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79574/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 11 
 
 

Kniha došlých faktur 
• od 01.01.2022 do 31.12.2022 

Kniha odeslaných faktur 
• od 01.01.2022 do 30.09.2022 
• od č. dokladu 12000 do č. dokladu 82022 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Výplatní lístek neuvolněné starostky za období 11/2022, č. 1 
• Výplatní lístek neuvolněného místostarosty za období 11/2022, č. 3 
• Výplatní lístek předsedy kontrolního výboru za období 11/2022, č. 9 
• Výplatní lístek předsedy finančního výboru za období 11/2022, č. 4 
• Výplatní lístek člena kontrolního výboru za období 11/2022, č. 8 
• Výplatní lístek člena finančního výboru za období 11/2022, č. 6 

Pokladní doklad 
• VPD č. 666 ze dne 25.04.2022 - knihy do knihovny, částka 1.156 Kč, účetní doklad č. 666 ze dne 

25.04.2022 
Pokladní kniha (deník) 

• k 31.08.2022, zůstatek ve výši 28.510 Kč souhlasí na účet 261 v rozvaze k 31.08.2022 
Příloha rozvahy 

• k 31.08.2022 
Příloha rozvahy 

• k 31.12.2022 
Rozvaha 

• k 31.08.2022 
Rozvaha 

• k 31.12.2022 
Účetní doklad 

• ÚD č. 2217 ze dne 13.06.2022 ze dne 13.6.2022 - přeúčtování HV obce na účet 432 
• ÚD č. 2216 ze dne 14.06.2022 - vyřazení kamen na dřevo z účtu 028 

Účtový rozvrh 
• rok 2022 

Účtový rozvrh 
• roku 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2-12 M k 31.08.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• FIN 2-12 M k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.08.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2022 

Darovací smlouvy 
• Ve sledovaném období bylo uzavřeno 5 darovacích smluv - finanční dar  
• Ke kontrole vybrána smlouva s nejvyšší částkou: 
• Darovací smlouva ze dne 16.05.2022 
• dárce: obec Zvěrotice  
• obdarovaný: Myslivecký spolek Libouš Zvěrotice 
• finanční dar ve výši 5.000 Kč 
• schváleno v ZO dne 04.04.2022 
• úhrada - VPD č. 684 ze dne 16.05.2022, částka 5.000 Kč, účetní doklad č. 684 ze dne 16.05.2022 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Ve sledovaném období byla poskytnuta 1 dotace od Jihočeského kraje: 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2022 ze dne 20.06.2022 
• neinvestiční dotace na realizaci "Oprava odvodnění a veřejného osvětlení"  
• dotace ve výši 271.000 Kč činí max. 60 % z celkových uznatelný výdajů akce 
• užití dotace v termínu od 01.01.2022 do 31.12.2022 

 
 



Č. j.: KUJCK 27482/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79574/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 11 
 
 

• Průvodní dopis k návrhu smlouvy ze dne 06.06.2022 
• Příjem dotace: výpis z účtu KB č. 100 e dne 07.07.2022, účetní doklad č. 100 ze dne 07.07.2022, 

částka 271.000 Kč, položka 4122, UZ 710  
• Čerpání dotace, např.: 
• Faktura č. 2022107017 ze dne 10.08.2022, částka 1.738.252,85 Kč, zádržné ve výši 173.825,29 Kč, 

částka k úhradě ve výši 1.564.427,56 Kč 
• předpis - účetní doklad č. 2022087 ze dne 10.08.2022 
• úhrada - výpis z účtu KB č. 127 ze dne 09.09.2022, účetní doklad č. 127 ze dne 09.09.2022,           

UZ u částky 271.000 Kč 
• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2022 ze dne 28.11.2022, celkové 

náklady ve výši 4.112.866,67 Kč, dotace ve výši 271 000 Kč  
• E-mail od poskytovatele dotace ze dne 07.12.2022 - vyúčtování poskytnuté dotace POV 2022           

- ke dni 07.12.2022, účetní doklad č. 2229 ze dne 07.12.2022 
Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo č.: 841/TD/HC/2022/08 ze dne 25.03.2022 
• předmětem smlouvy je realizace zakázky "Chodníky a odvodnění u silnice II/135, Zvěrotice"  
• cena díla bez DPH ve výši 3.496.330,96 Kč, s DPH ve výši 4.230.560,46 Kč 
• Dokončení stavby: do 30.09.2022 
• smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 04.04.2022 
• Dodatek č. ke smlouvě o dílo - ze dne 12.09.2022 - mění se cena díla 
• bez DPH ve výši 3.399.063,36 Kč, s DPH ve výši 4.112.866,67 Kč 
• schválen v ZO dne 05.09.2022 
• zveřejněn na profilu zadavatele dne 26.09.2022 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Ve sledovaném období byla uzavřena 1 smlouva o převodu nemovitého majetku 
• Kupní smlouva ze dne 20.09.2022 
• prodej pozemku parc. číslo 2067 o výměře 439, v k. ú. Zvěrotice, fyzickým osobám 
• kupní cena ve výši 482.900 Kč 
• první splátka byla uhrazena v hotovosti dne 09.06.2022 ve výši 150.000 Kč (jako nevratná kauce 

započtená jako první splátka dohodnuté kupní ceny) 
• druhá splátka ve výši 332.900 Kč bude uhrazena před podpisem smlouvy 
• schváleno v ZO dne 05.09.2022  
• záměr zveřejněn od 05.04.2022 do 05.05.20222 
• - doložka v souladu se zákonem 
• právní účinky vkladu ke dni 04.10.2022 
• úhrada - dne 09.06.2022 byly vystaveny 3 zálohové faktury, celková částka 150.000 Kč   
• PPD č. 695, částka 75.000 Kč, účetní doklad č. 695 ze dne 09.06.2022 
• PPD č. 696, částka 37.500 Kč, účetní doklad č. 696 ze dne 09.06.2022 
• PPD č. 697 částka 37.500 Kč, účetní doklad č. 697 ze dne 09.06.2022 
• úhrada zbývající části 332.900 Kč - výpis z účtu KB č. 128 ze dne 12.09.2022, účetní doklad           

č. 128 ze dne 12.09.2022  
• předpis - účetní doklad č. 2221 ze dne 20.09.2022 (k datu podpisu kupní smlouvy) - celková částka 

482.900 Kč, záloha 150.000 Kč  
• vyřazení z majetku (z účtu 031) - účetní doklad č. 2226 ze dne 04.10.2022  

Smlouvy o věcných břemenech 
• Ve sledovaném období byla uzavřena 1 smlouva o zřízení věcného břemene: 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: TA- 014330066578/001-FIA ze dne 10.02.2022 
• povinná: obec Zvěrotice 
• oprávněná: EG.D, a.s. 
• předmětem věcného břemene je kabelové vedení NN na pozemcích obce parc. číslo 1510/4 a 1763    

v k. ú. Zvěrotice 
• jednorázová náhrada ve výši 3.600 Kč 
• schváleno v ZO dne 07.02.2022 
• předpis - účetní doklad č. 2205 ze dne 10.02.2022  
• úhrada - poštovní poukázkou, PPD č. 690 ze dne 02.06.2022, částka 3.600 Kč, účetní doklad č. 690 

ze dne 02.06.2022 
 
 



Č. j.: KUJCK 27482/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 79574/2022/vlach 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 11 
 
 

• právní účinky vkladu ke dni 15.03.2022 
• analytické přeúčtování pozemku parc. číslo 1763 (na účet 031 0501) - účetní doklad č. 2208 ze dne 

15.03.2022 
• pozemek parc. číslo 1510/4 již veden na účtu 031 0501 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Ve sledovaném období byla zadána 1 veřejná zakázka s hodnotou plnění nad 500.000 Kč bez DPH 
• VZMR na akci "Chodníky a odvodnění u silnice II/135, Zvěrotice"  
• Jmenování člena komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ze dne 17.02.2022 - 4 x  
• Výzva k předložení cenové nabídky ze dne 17.02.2022 
• byly osloveny 3 firmy - doloženo 
• doručeny 2 nabídky 
• Protokol o otevírání obálek a hodnocení nabídek ze dne 08.03.2022 
• zhotovitel schválen v ZO dne 10.03.2022 
• Oznámení o výběru zhotovitele ze dne 11.03.2022  

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků ze dne 20.06.2022 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice obce Zvěrotice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 2/2019, účinnost            

od 01.01.2020 
• Směrnice č. 2/2015 - Směrnice k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji, účinnost       

od 16.11.2015 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Zvěrotice ze dne 21.10.2022  
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• ze dne 02.10.2017 - pověření pro starostu obce k provádění rozpočtových opatření 
Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 

• Zpráva o plnění přijatých opatření ze dne 23.06.2022 
Účetní závěrka  

• za rok 2021 
• schválena v ZO dne 13.06.2022 
• Protokol o schválení účetní závěrky 
• Přenesení dat do CSÚIS dne 16.06.2022 

 
 
 
 

 
 


		2023-02-24T10:56:35+0000




